
Решение о внесении изменений в решение ФАС России

от 13.07.2022 № СП/66830/22

 

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению
споров
и разногласий, связанных с установлением и (или) применением
регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения № 2,
утвержденная приказом Федеральной антимонопольной службы от
22.08.2018 № 1178/18 (далее — Комиссия), в составе: <...>,

в соответствии с Положением о Федеральной антимонопольной службе,
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации
от 30.06.2004 № 331, Правилами рассмотрения (урегулирования) споров
и разногласий, связанных с установлением и (или) применением цен
(тарифов), утвержденными постановлением Правительства Российской
Федерации от 30.04.2018 № 533, рассмотрев ходатайство Департамента
тарифов и цен Правительства Еврейской автономной области от
15.08.2022 № 01-05/2255 (рег. от 15.08.2022
№ 140118-ЭП/22) по вопросу внесения изменений в резолютивную часть
решения ФАС России от 13.07.2022 № СП/66830/22,

 

РЕШИЛА:

 

внести изменение в решение ФАС России от 13.07.2022 № СП/66830/22:

пункт 4 резолютивной части вышеуказанного решения изложить в
следующей редакции: «Органу исполнительной власти Еврейской
автономной области в области государственного регулирования цен
(тарифов) в сфере теплоснабжения учесть выявленные экономически
обоснованные расходы по статье «Корректировка в связи
с изменением (неисполнением) инвестиционной программы за 2020 год»
при установлении тарифов на тепловую энергию для АО
«Дальневосточная генерирующая компания» на 2023 год с учетом
непревышения индекса изменения размера вносимой гражданами платы
за коммунальные услуги.».


